Unde notādū est sup hoc [Nōne per singulos dies offerimus. zc. s. c. Innocenti⁹ em̄ dicit̄ q q̄qz de causis hic fit imolatio. Prima qz quottidie peccam⁹: z ideo oportet paratā esse medicinā: z hoc tangit̄ in lra. Scda est vt̄ lignū vite semper sit in medio paradisi. Tertia vt̄ nobis vniat̄ xps sacramentaliter z nos ei spiritualiter. Et hāc tangit̄ Nyla⁹ bñ in. 8. de trinitate sic dicens: Cur gradū quēdā atqz ordinē sumande veritatis exposuit vbi vt̄ ille in patre per naturā diuinitatis: nos contra in eo per corporalē natiuitatē eius / z ille rursus in nobis per sacramentoz misterium crederet̄ ac si p̄fecta mediatoris vnitas doceret: vt̄ nobis in se manentibus ipse maneret in patre / z in patre manēs maneret in nobis: z ita ad vnitatē p̄fiteremur eū qui in eo naturaliter per natiuitatē inest: nos quoqz natura in eo inessemus ipi xpo naturaliter in nobis pmanente: est autē in nobis naturaliter hec vnitas cū ipse ita testatus est dicens: Qui māducatur meā carnē z bibit meū sanguinem in me manet z ego i eo. Quarta causa est vt̄ habeamus memoriā passionis: z hec tangit̄. i. Coz. 11. Hoc facite in meā cōmemorationem.

D 2

Quinta est vt indei conuersi illo stridie loco tripici
 vtant que eluriet sicut dicit ps. Louertur ad vespā
 z famē patientur vt canes z circuibūt ciuitatē.
 An sacramentū eucharistie valeat cōtra
 venialia peccata.

ps. 58.

Bri. XXV
Ez

Brguit po

Et inde querit d hoc qd dicitur: ibi [Nec causa
 infirmitatis repetitū zc.]. S. d. Et b em qd
 hic dicitur: videt q hoc sacramētū valeat z ve
 nialia: videt aut q etiā ptra mortalia valeat: qz dicit
 tur in collecta beati gregozij q pro viuū z mortuū
 in cōmuni dī. Sic ablutio scelex sit fortitudo fragi
 liū sit z mūdi picula firmamentū seruūoz atqz mor
 tuoꝝū fidelū remissio omnū delictoz. Et pma
 parte accipit q valet cōtra mortalia: qz scelerā non nisi
 mortalia dicunt. Et parte vltima accipit q eqū
 ter valet cōtra venialia z cōtra mortalia. Itē sup
 habitū est in eodē capitulo q est representatio mortis
 christi z oblatiois: sed illa fuit cōtra mortalia z veni
 alia: ergo z hoc sacm cōtra vtraqz pctōz genera or
 dinat. Itē de consecratōe distin. ij. Julij papa dicit
 Lū omne crimē atqz pctm oblat deo sacrificijs de
 leatur qd decetero p delictoz expiātōe a dño dabit
 qm in ipsa sacrificij oblatōe errat: ergo videt q istd
 sacrificiū valeat ad oīs delicti expiātōe. Itē istud
 vocat sacramētū sacramētoꝝ z maximū sacramētū
 ergo maiore habet effectū q alia q nō sunt tā digna
 sacramēta: s; bapstis; z pnia valet cōtra mortales; z
 multomagis z istud. Itē actus homis gratia infor
 mat; min⁹ valet qz act⁹ christi: q plen⁹ est gratia; s;
 actus homis gratia infor mat⁹ sufficit delere mor
 tale: sicut patet in dolore pnie: ergo multomagis act⁹
 christi: z ille representatur i cōmuniōe tergo valet cō
 tra mortalia. Sed cōtra videt q nō valet z venia
 lia: sacm em valet ad effectū suū pntū inducēdū; s;
 nō est ei⁹ pntus effect⁹ delicti venialū: q nō indu
 cit illū: pbatio minoris quicqd est qd ptra multa or
 dinant nullū eoz erit pntū destructiū illi⁹ nisi oia
 illa sint vnū in rōne: vel vnū reducat ad aliud: sed cō
 tra veniale multa ordinant: sicut aqua bñdicta/bē
 nedictio potifficalis z hmōi: z nō habet oia hec vnā
 rōnē: nec reducat vnū ad aliud: ergo nullū eoz ē pro
 pntū destructiū pcti venialis. Itē sit q aliqz ac
 cedat cū duobz vel tribz venialibz aut valet ad oīm
 remissionē aut nō. Et nō p̄t dici q nō valeat ad oīm
 remissionē: qz eadē est rō de vno z de alio: ergo si va
 let ad remissionē vnus: valet ad remissionē omnū.
 Si aut hoc detur tūc aliqz in hac vita p̄t viuere si
 ne pctis qd est cōtra Augu. dicentē q hoc nō potest
 fieri z est scriptū sup̄ra in. iij. di. ij. Item cū purga
 tio talis sit effect⁹ huius sacramēti: z oia talia reme
 dia frequēter debeāt iterari: videt q fm hoc vno die
 possent multe misse cātari z sepi⁹ in vno die cōicari
 qd falsum est. Itē q nō valet cōtra mortale sic vi
 detur. pbatio: qz aut accidit cū mortali aut nō. Si sic
 g iudiciū sibi māducat z bibit. Si nō g nō remittit
 sibi mortale. Itē in cena christi valuit oibus p̄ter
 eū q accessit cū mortali. i. iudā de quo dicit Joh. 13.
 q post buccellā in trouit in eū satbanas: ergo simili
 ter sit ad bucc. ergo nō remittit mortale pctm in p̄
 ptione hui⁹ sacramēti. Solutio sicut sup̄ dictū est
 in questioē de distinctōe sacramētoꝝ eucharistie nec
 cōtra mortale nec cōtra veniale ordinat: sicut ad p
 pntū effectū: s; pot⁹ cōtra debilitatē q p̄cedit ex dep

20

30

40

50

In priū p̄
mo arguit.

20

30

40

50

Solo.

ditione spūalitatē: que depditio spūalitatē cōtin
 git tā ex originali qz actuali pctō: s; qd b dicit Amb.
 z magis in fine capli pcludit intelligit de effectu p̄
 quēti z cōt huic sacramēto z alijs qbūdā remedijs
 pcti: cū em p spūale cibū restituū robur spūs: tūc ex
 cludit venialū frequētā: z ex feruore deuotiōis de
 letur veniale qd inest: z etiā reat⁹ pene peccati mor
 talis: qd p pnia factū est veniale: z hoc modo in tel
 ligūtur verba sanctorū inducta. Ad primū g dicit
 dū q ablutio ē scelex qntū ad reliqas remanētes z
 debitū pene. Ad aliud dōm q b modo quo dictū
 est: valz ptra oīne peccatū: sed p̄prie restaurat robur
 spūs depediti ex pctō z pena peccati. Ad aliū dī
 cendū q mors christi multa habuit q nō habet in se
 nisi p̄ representationē sacramēti: habuit enīz positioē
 aīc fm veritatē z penā p oibus satisfaciēte sufficiētē
 licet nō efficiēter: z hoc nō habet in se sacramētū p̄
 ritatē: qz christ⁹ modo nō morit⁹/nec penā passionis
 parit⁹: z ideo nō sequitur q sacramētū sicut passio vale
 at ptra oē pctm: s; q representat in ipso remissiuū ē oīs
 peccati sufficiēter nō efficiēter. Ad aliud dōm q
 mltis modis sic etiā sup̄ tractū est z de pfirmatōe ha
 bitū ē dī vnū sacramētū mai⁹ alio: qz vel a maiori
 dat: vel maioris gratie collariū; vel qz dignior est
 res cōtēta: vel dignioris rei nō p̄tēte significatiū.
 Et primo quidē mō cōfirmatio: scđo bapstis; z ter
 tio eucharistia: z quarto m̄rimoniū digni⁹ dicit: et
 iō nō sequitur si mai⁹ est in genere q maiore gratiā cō
 ferat ptra peccatū qd est esse mai⁹ fm quendā modū
 maioritatis sacramētoꝝ. Et est ibi fallacia p̄sequētis
 Ad aliud dōm q actus dei qui est dolor satisfacti
 uus p̄ pctis nostris nō est p̄veritatē in sacramēto: s;
 p̄representationē solū: z iō illa obiectio nō valet. Ad
 id qd obicit dōm q nō valet ptra venialia bñ vide
 tur esse p̄cedēdū p eū modū quo p̄cedit p̄ia obiectio
 sed scūda nō valet: qz ex cōsequētē delet venialia: et
 ideo si aliqz p̄sequē dimissionē venialū omnū qd be
 ne credo qd sepi⁹ p̄tingit: tūc vbu Augu. z Johis euā
 geliste manet verū: qz nō diu p̄t manere in tali statu
 nō manēte p̄cupiscētia in carne. Ad aliud dīcēdū
 q etiā si valeat ptra venialia nō sequit q frequēter
 debeat iterari cū sit sacramētū dignissimū q̄ntū ad rē
 p̄tentā exigit magnā p̄parationē oñ faciendā qd nō
 p̄t sepe fieri cū cōmēdatur p̄pter hoc omī die cōicans
 vt dī in lra dūmodo digne cōmunicet q/ dignitas
 capit ex p̄parationē p̄cedēti. Ad aliud dōm q non
 est accedēdū cū mortali pctō: sed tñ ptra mortale va
 let nō ex parte culpe: sed p̄nevt dictū est. Et per hoc
 etiā patet solutio ad totū.

Ad pmum
qd pmo ob
ficatur.

Ad scūdū
idem qd de
mortali dī
Ad 2m

Ad tertū z
quartū.

Ad quītū
Ad primū
in p̄riū z se
cundū.

Ad t̄rtū

Ad q̄rtū
z quītū

De causa institutionis.

Institutū est em hoc sacramētū duabus de
 causis. In augmentū virtutis. i. charitatis;
 z in medicinā quortidiane infirmitatis: vñ
 Ambro. Si quorties effundit sanguis christi
 in remissionē pctōz effundit debeo semp ac
 cipere q semp pecco: debeo semp habere me
 dicinā. Itē Aug⁹: Iterat quortidie hec ob
 latio: licet christ⁹ semel sit passus: qz quort
 die peccam⁹ pctis sine qbus mortalis infir
 mitas viuere non pōt. Et qz quortidie labi

mur: quottidie christo mystice imolat p nobis. Dedit eni nobis hoc sacramentu salutis: vt qz nos quottidie peccamus: z ille ia mori no pot: p hoc sacramentu remissionem cosequamur. Quottidie comedit ipse z bibit in veritate: sed integer z viuus manet. Itē myste riu z fidei dicit: qz credere debes qz ibi salus nostra consistat. Si aut qratu vtz quottidie comunicadu sit? Audi quid inde tradit Augusti. Quottidie inquit eucharistiā accipe nec laudo nec vitupero: oibus tñ dñicis die bus cōicandū hortor. Si tñ mens in affectu peccādi est grauari magis dico eucharistie pceptione q̄ purificari. Et licet quis peccato mordeat: si peccādi tñ decetero nō habeat voluntatē z satisfaciāt lachrymis z orōnibus accedat securus: sed hoc de illo dico quē mortalia pctā nō grauāt. Si nō frequētō saltē ter in anno hoies cōicent: nisi forte q̄s criminalibus impediāt in pascha. s. z pētheco ste: z in natali. Omnes ergo cōicēt qui noly erint carere ecclesiasticis luminibus.

Br. xxvi § 2

An sacramentu eucharistie cōgruo tēpore sit institutu a christo post cenā.

Arguit p̄o

Einde querit de hoc qd̄ rērio querit z tangitur: ubi [Institutu est em hoc sacramentum duabz de causis zc.] Lū em̄ alia sacramenta sepius instituta sint sicut bap̄tismus cū dictū est Nisi q̄s renat⁹ fuerit ex aq̄ zc. Job. 3. z in bap̄tismo saluatoris: vt sup̄ determinatū est in q̄stioibz de bap̄tismo saluatoris: z istud sacm̄ sit sacm̄ sacramentū: videt z istud sepi⁹ debere esse institutu. Itē bap̄tismus institut⁹ est post passionē quatū ad formā: eucharistie vero effect⁹ est incorpōtio qua fideles incorporant christo q̄ fit p̄ innouationē: cui⁹ exēplū est resurrectio: ergo etiā deberet institutu esse post resurrectionē. Itē Innocēt⁹ sicut sup̄ notauim⁹ vnā causam ponit eucharistie: vt lignū vite sit in medio paradisi: lignū autē vite panis angeloz est: z hoc est p̄ gloriā beatitudinis q̄ post resurrectionē est ostēsa: ergo videtur qz post resurrectionē debuit institutu fuisse.